سرزمینهای تجزیه شده از عثمانی را میان خویش تقسیم کنند. اما انگلیس
که چندی بعد آن پیمان را مغایر با سلطه خود بر کانال سوئز دید در سال
1917 با استفاده از ضعف روسیه و انقلابی که در آن کشور به وقوع پیوست،

از پیمان سرباز زد و فلسطین را تحت قیمومیت خویش در آورد.

انتفاضه چیست؟
انقلابی از سال 1987 )1366 ه.ش( وارد فرهنگ انتفاضه واژه ایست که
سیاسی مصطلح امروز شده است. تا پیش از این زمان لفظ انتفاضه فقط در
کتابهای لغت مشهود بود ولی با خیزش توده های مسلمان فلسطین و استمرار
آن. امروز شاید کمتر کسی باشد که نسبت به انتفاضه )قیام اسلامی فلسطین(

بی اطلاع باشد.

صلیبیون پس از
نبردی سخت و محاصره طولانی بیت المقدس، وارد شهر شده و دست به قتل

عام زدند و همه چیز را به عنوان غنیمت، غارت کردند.
بدین سان مسیحیان 90 سال بر فلسطین حکومت کردند. در مراحل پایانی
جنگ دوم صلیبی )1149-1147م( مطابق با 544-542 ه صلاح الدین ایوبی
صلیبیون را تار و مار کرد و بیت المقدس را باز پس گرفت و آنها را از سوریه

و مصر و سایر مناطق بیرون راند.
پس از هفتمین جنگ صلیبی و مرگ آخرین پادشاه سلسله ایوبی، ممالیک
حدود سه قرن زمام امور را در دست گرفته و بیت المقدس را نیز در اختیار
داشتند و با سپاه مغول جنگیدند و آنها را شکست دادند و بازماندگان صلیبی
ها را در عکا نابود ساختند.